O presente Termo Aditivo tem por objeto inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada,
AUMENTANDO o valor do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: O valor total deste instrumento, a ser ACRESCIDO do valor do contrato é de
R$ 33.941,10 (trinta e três mil, novecentos e quarenta e um reais e dez centavos).

SUBCLÁUSULA SEGUNDA: O valor global do contrato passa a ser R$ 4.175.141,10 (quatro milhões,
cento e setenta e cinco mil, cento e quarenta e um reais e dez centavos).

SUBCLÁUSULA TERCEIRA: O montante a ser acrescido ao contrato é oriundo aplicação financeira
resultante dos valores repassados pelo Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima ao longo do
período de vigência do projeto.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA REORÇAMENTAÇÃO